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با انتشار صورت مالی شرکت های دولتی رخ داد

 گام مهم دولت سیزدهم 
برای شفافیت مالی

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار: 

سود سنواتی ۳۱ میلیون سهامدار 
واریز شد

گزارش خبری تحلیلی کیهان

همدلی مردم و مسئولین
در مدیریت چالش گازی

صورت های مالی شرکت های دولتی برای نخستین بار با 
انتشار در سامانه کدال به صورت شفاف در دسترس عموم 

مردم قرار گرفت.
 بــه گــزارش ایســنا، شــرکت های دولتی نقــش پررنگ و 
تاثیرگذاری در اقتصاد کشــور دارند؛ چراکه این شرکت ها، بخش 
عمده فعالیت های اقتصادی دولت را برعهده  داشــته و آثار مالی و 
اقتصادی تعیین کننده ای بر عملکرد دولت و همچنین در زندگی 
مردم به عنوان ذی نفعان اصلی خود دارند. به طوری که بیش از نیمی 
از بودجه کل کشور مربوط به این شرکت ها است. بنابراین شفافیت 
و پاســخگویی مدیران در شــرکت ها جزو مهم ترین اهداف نظام 

شرکت داری و از اصول مهم حاکمیت شرکتی محسوب می شود.
در این راستا، انتشار عمومی صورت های مالی حسابرسی شده 
شرکت های دولتی به همراه گزارش های حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی مربوط که باعث افزایش شــفافیت مالی از طریق اطلاع و 
دسترسی عمومی به تمامی زوایای آثار مالی فعالیت های شرکت های 
دولتی می شود، فضای پرسشــگری عمومی را تقویت و مطالبات 
نسبت به پاسخگویی مدیران شرکت های دولتی را افزایش می دهد.
تاکنون از سوی وزارت اقتصاد ۱۰۸۶ شرکت شناسایی شده اند 
که ۲۴۳ شرکت از این شرکت ها، بورسی هستند. از تعداد ۱۰۸۶ 
شرکت شناسایی شده، ۴۲۰ شرکت مربوط به شرکت های دولتی، 
۹ شرکت جزو بانک ها، دو شرکت زیرمجموعه بیمه ها، هفت شرکت 
مربوط به مناطق آزاد تجاری- صنعتی و شرکت های زیرمجموعه و 
۲۷ شرکت نیز مربوط به شرکت های زیرمجموعه دبیرخانه مناطق 

آزاد تجاری- صنعتی است.
همچنین در جمع شــرکت های شناسایی شده، ۲۲۴ شرکت 
مربوط به شرکت های زیرمجموعه بانک ها و بیمه ها، ۲۶۰ شرکت 
جزو شــرکت های زیرمجموعه ســازمان تامیــن اجتماعی و ۳۰ 
شرکت نیز مربوط به شرکت های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی 

کشوری است.
علاوه بر این، ۵۱ شرکت جزو فدراسیون ها، ۳۶ شرکت مربوط 
به ســایر شرکت های زیرمجموعه موسســات و نهادهای عمومی 
غیردولتی و ۲۰ شــرکت نیز مربوط به شرکت های تحت نظارت 

دولت است.
4 گام انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی

 بر این اســاس وزارت اقتصاد برای نخستین بار در اوایل سال 
جاری گزارش حســابرس مســتقل و بازرس قانونــی به انضمام 
صورت های مالی سال مالی ۱۳۹۸ مربوط به ۲۹۶ شرکت دولتی 
اعم از مادرتخصصی، اصلی و فرعی و همچنین گزارش حسابرس 
مســتقل و بازرس قانونی به انضمام صورت های مالی سال ۱۳۹۹ 
مربوط به ۳۱۳ شرکت دولتی از جمله هفت بانک، دو بیمه دولتی 
و همچنین چهار شــرکت تابعه این وزارتخانه را در سامانه کدال 

منتشر و در دسترس عموم قرار داد.
پــس از آن در خردادمــاه و در گام دوم، صورت هــای مالی 
حسابرسی شده ۱۳۲ شرکت بخش عمومی کشور در سامانه کدال 
منتشر شد. در گام سوم و در مهرماه سال جاری صورت های مالی 
۳۹۶ شرکت غیردولتی در راستای شفافیت منتشر شده و در سامانه 
کدال در دسترس عموم مردم قرار گرفت. صورت های مالی که از 
حال ناخوش برخی بانک ها حکایت داشت که تا آن زمان در خفا 
قرار گرفته بودند. در نهایت نیز در تازه  ترین اقدام از ســوی وزارت 
اقتصاد اطلاعات ۲۰۷ شرکت دیگر نیز به تازگی منتشر شده است 

تا مجموع اطلاعات منتشرشده به ۶۰۳ شرکت برسد.
افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع رسانی عمومی، پاسخ به 
نیاز و کمبودی بوده است که در کشور احساس می شد و شفافیت 
موتور محرکه پیشرفت کشور خواهد بود. ۶۵ درصد گردش مالی که 
در دولت وجود دارد، در داخل شرکت های دولتی است و شفافیت 
در عملکرد مالی این شــرکت ها می تواند با جلب نظر مســئولان ، 
متخصصان و کارشناسان به شفافیت داد و ستد مالی در بخش های 

مختلف اقتصاد منجر شود.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
از واریز سود سنواتی 31 میلیون سهامدار از ابتدای سال جاری 

تاکنون خبر داد.
اطلاعات منتشر شــده در مورد جزئیات واریز مطالبات سنواتی 
ســهامداران نشان می دهد که تا ۲۲ دی ماه سال جاری، ۲۸۲ ناشر، 
ســود سنواتی ۳۱ میلیون و ۱۷ هزار و ۴۶ سهامدار که شامل ۵۵۵۱ 
میلیارد و ۸۰۶ میلیون و ۵۶۵ هزار تومان می شود را از طریق اطلاعات 

سامانه سجام واریز کرده اند.
از ســوی دیگر، از ابتدای امسال تا اواخر دی ماه ۴۱۶ ناشر، سود 
جاری ۵۳ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۶۲۳ سهامدار را که شامل ۵۵ هزار و 
۲۸۲ میلیارد و ۸۸۸ میلیون و ۶۷۲ هزار تومان می شود را با استفاده 

از سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( پرداخت کرده اند.
بورس در آستانه کانال یک میلیون و 700 هزار واحد

در همیــن حال،بورس اوراق بهادار تهران هم  دیروز هم روند رو 
به رشد خود را ادامه داد و با افزایش ۶۳۷۳ واحد به رقم یک میلیون 

و ۶۸۷ هزار واحدی رسید. 
همه شاخص های بورس دیروز سبز شدند اما میزان رشد شاخص ها 
زیر یک درصد بود به گونه ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 

وزنی ـ ارزشی ۳۸ صدم درصد افزایش یافت. 
در فرابورس ایران هم شاخص کل با ۶۳ واحد رشد به رقم ۲۱ هزار 
و ۴۴۰ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 
میلیون و ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۱۱ 
هزار میلیارد تومان شد. معامله گران دیروز در فرابورس ایران بیش از 
هفت میلیارد و ۳۰۰ میلیون ســهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
۴۷۴ هزار فقره معامله و به ارزش ۶۸۲۹ میلیارد تومان دادوستد کردند.

2 خودروساز خواستار عرضه در بورس کالا
از سوی دیگر، از بورس کالا هم خبر رسید که مدیران ایران خودرو 
و ســایپا، طی نامه  های جداگانه ای به ســازمان بورس و اوراق بهادار، 

خواستار تداوم عرضه محصولاتشان در بورس کالا شدند.
مهدی خطیبی؛ مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در نامه خود 
ضمن اشاره به عرضه ۱۰ هزار دنا در بورس کالا اضافه کرد: »رویکرد 
این شرکت مطابق هماهنگی های انجام شده با مراجع ذی ربط، تداوم 

عرضه خودرو در بورس کالاست«.
وی دیروز هم در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی اعلام 
کرد: با عرضه محصولات این شــرکت در بورس کالا ۲۸۰۰ میلیارد 

تومان از زیان انباشته این شرکت کاسته شد.
همچنین محمدعلی تیموری؛ مدیرعامل گروه خودرو سازی سایپا 
نیزضمن اشــاره به پذیرش محصول شاهین در بورس کالا و تاکید بر 
اینکه برنامه پذیرش و عرضه سایر خودروهای تولیدی این شرکت در 
حال پیگیری است، نوشت: »با توجه به پذیرش خودروی شاهین در 
بورس کالا، تاکنون ۶۲۰۰ دستگاه خودرو از طریق بورس کالا جهت 
فروش آگهی شده است.برنامه پذیرش و عرضه سایر خودروهای تولیدی 
این شرکت نیز در حال پیگیری بوده که مراتب پس از تحقق، از طریق 

سامانه کدال به اطلاع عموم خواهد رسید.«

کارشناس اقتصادی از تاخیر چندباره مجلس در 
تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه انتقاد کرد.

محمد حمیدزاده  در گفت وگو با خبرگزاری فارس، ضمن 
اشاره به روند تصویب طرح مالیات بر سوداگری اظهار داشت: 
این طرح در مهار ســوادگری اثر به سزایی دارد و می تواند از 
جهش های قیمت ارز، سکه، خودرو و مسکن جلوگیری کند. 
این کارشناس اقتصاد مسکن ضمن تاکید بر اهمیت تصویب 
این قانون گفت: این طرح برای اقتصاد ما از نان شب واجب تر 
است اما ذی نفعانی که از تصویب این قانون آسیب می بینند، 
مفاهیم طرح مالیات بر سوداگری که پیشتر مالیات بر عایدی 

سرمایه نام داشت را از سال ۱۳۹۵ معطل نگه داشته اند.
حمیدزاده با اشــاره به روند تصویب قانــون مالیات بر 
ســوداگری گفت: در سال ۹۵ زمانی  که همه فکر می کردند، 
مالیات بر عایدی سرمایه به طور قطع تصویب می شود، مخالفت 

یک وزیر و همکاری رئیس  مجلس زمینه عدم تصویب قانون 
را فراهم کرد و متاســفانه همین جریان همچنان در مجلس 
شورای اسلامی فعال است. این کارشناس حوزه مسکن گفت: 
بر اساس آخرین اخبار، ماده ۷ طرح مالیات بر سوداگری بار 
دیگر به کمیسیون اقتصادی رفت تا در رابطه با آن بحث شود 
اما متاسفانه جلسه کمیسیون اقتصادی تاکنون تشکیل نشده 
و عملا تصویب طرح با تاخیر مواجه شده است. وی ادامه داد: 
در صحن علنی هم لابی مخالفان تصویب طرح ســبب شده 
تا دو دســتور جلوی بررســی این طرح قرار گرفته و با توجه 
به فرارســیدن زمان بررسی لایحه بودجه و پس از آن برنامه 
هفتم، عملا تصویب این طرح با تاخیر جدی مواجه می شود.

حمیدزاده گفت: انتظار از مجلس انقلابی این اســت که 
با ســرعت این طرح های مورد نیــاز اقتصاد را تصویب کرده 
و معیشــت مردم را از دستبرد ســوداگران حفظ کنند. این 

کارشناس مسکن با اشاره به اهمیت تسریع در تصویب طرح 
مذکور گفت: اگر ما در سال ۱۳۹۵ مالیات بر عایدی سرمایه 
را تصویــب کرده  بودیم، الان با این حجم از فعالیت غیرمولد 
مواجه نبودیم و نظام اقتصادی کشــور به سوی حرکت بهتر 

هدایت می شد.
وعده ای که محقق نشد

گفتنی است یکشــنبه چهارم دی ماه در جریان حضور 
وزیر اقتصاد و رئیس  کل وقت بانک مرکزی در مجلس برای 
توضیح درباره دلایل نوســانات ارزی، یکی از درخواست های 
موکد خاندوزی و صالح آبادی از مجلس، تصویب طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه بود که یکی از عوامل موثر برای مدیریت 

بازار ارز و مورد انتظار کارشناسان و مردم است.
پس از این اظهارات، محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس با 
اشاره به مدیریت بازار ارز اعلام کرد: »در همین راستا می توان 

به بحث مالیات بر عایدی ســرمایه اشاره کرد که در دستور 
کار مجلس هم هست و به نظر بحث مالیات بر سفته بازی و 
سوداگری در روزهای آینده مجلس تعیین تکلیف و تصویب 
خواهد شــد. البته این موضوع بیش از یک سال است که در 
کمیسیون اقتصادی در حال بررسی است و حتما این موضوع 
در بحث ارز تاثیرگذار اســت.« حدود یک هفته بعد از وعده 
قالیباف، بررســی این طرح پس از وقفه ای دو ساله آغاز شد، 
اما پس از بررسی تنها ۷ ماده، سرنوشت نامعلومی پیدا کرد و 
برخلاف وعده رئیس  مجلس برای تعیین تکلیف فوری طرح، 
تا امروز خبری از ادامه بررســی مالیات بر عایدی ســرمایه 
نیست. مشغول شــدن نمایندگان به لایحه بودجه و برنامه 
هفتم در هفته های آتی و نزدیک شدن به تعطیلات نوروزی 
هم کارشناسان و مردم را نسبت به سرنوشت این طرح نگران 

کرده و بر ابهامات موجود افزوده است.

 مجمــوع صــادرات ایــران از فروردیــن ماه 
تا 1۰ دی ماه 1۴۰1 بر اساس آمار گمرک، به 3۸ میلیارد 
و ۴۵۹ میلیون دلار رســیده که رشد ۲3 درصدی در 

ارزش را نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، بر اساس جدول منتشر شده گمرک، ایران 
از فروردین تا ۱۰ دی ماه امسال به کشورهای عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی، افغانستان، پاکستان، عمان، فدراسیون 
روسیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان، سوریه، 
کویت، قزاقســتان، قطر، قرقیزستان، لبنان، بلاروس، چین و 
هند ۸۹ میلیون و ۶۹۱ هزار تن کالا به ارزش ۳۸ میلیارد و 
۴۵۹ میلیون دلار صادر کرده است که رشد ۲۳ درصدی در 
ارزش و چهار درصدی در وزن را نشان می دهد. بر اساس این 
گزارش، از ابتدای امســال تا ۱۰ دی ماه ۲۳ میلیون و ۴۹۶ 
هزار تن کالا به ارزش هشــت میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار به 
عراق صادر شده که در ارزش ۲۴ درصد رشد را تجربه کرده 
 اما دو درصد کاهش وزنی را به ثبت رسانده است. این آمار در 
صادرات به ترکیه ۱۲ میلیون و ۶۷۳ هزار تن به ارزش شش 
میلیارد و ۴۱۱ میلیون دلار با رشــد ۵۱ درصدی در ارزش 
و هفت درصدی در وزن را نشــان می دهــد. ایران از ابتدای 

فروردین تا ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ به امارات متحده عربی هشت 
میلیــون و ۸۳۱ هزار تن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار صادرات داشــته و رشد ۳۷ درصدی در ارزش و 
هفت درصدی در وزن را تجربه کرده است. همچنین این آمار 
در افغانستان با کاهش ۱۴ درصدی در ارزش و ۲۴ درصدی 
در وزن بــه دو میلیون و ۵۹۶ هزار تن به ارزش یک میلیارد 

و ۲۵۱ میلیون دلار رسید.
پاکستان در این مدت دو میلیون و ۵۴۳ هزار تن کالا به 
ارزش یک میلیارد و ۴۷ میلیون دلار از ایران کالا خریداری 
کرده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد 
در ارزش و ۱۳ درصد در وزن رشد را نشان می دهد. همچنین 
ایران با رشــد صادرات رشــد ۷۷ درصــدی در ارزش و ۶۱ 
درصدی در وزن به عمان، میزان ارسال کالا به این کشور را 
به دو میلیون ۵۱۸ هزار تن به ارزش ۸۶۹ میلیون دلار رساند.

رشد صادرات به روسیه و چین
صادرات به روســیه با رشد ۲۷ درصدی در ارزش و ۲۶ 
درصدی در وزن به یک میلیون ۷۵ هزار تن رسید که ارزش 
آن ۵۶۳ میلیون دلار بود. همچنین فروش کالا به جمهوری 
آذربایجان بــا وجود کاهش ۱۰ درصدی در وزن، ۲۳ درصد 

رشد در ارزش را تجربه کرد و به ۵۸۶ هزار تن کالا به ارزش 
۳۷۶ میلیون دلار رسید.

میزان صادرات به ارمنســتان در این مدت به ۹۸۴ هزار 
تن به ارزش ۳۵۱ میلیون دلار رســید که رشد ۴۴ درصدی 
در ارزش و ۱۳ درصدی در وزن ثبت شــد و در صادرات به 
ترکمنستان نیز با وجود کاهش یک  درصدی وزن، رشد ۴۰ 
درصدی ارزش را نشان می دهد که به یک میلیون و ۳۵ هزار 

تن به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار رسید.
ایران از فروردین ماه تا ۱۰ دی ماه امســال رشــد ۱۲ 
درصدی در ارزش و ۱۸ درصدی در وزن صادراتی را با سوریه 
تجربه کرد و آمارها فروش ۱۲۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۸۴ 
میلیون دلار را نشان می دهند و با وجود رشد  اندک صادرات 
به قزاقســتان که یک درصد در ارزش و ســه درصد در وزن 
بوده است، ۳۹۲ هزار تن کالا به ارزش ۱۴۰ میلیون دلار به 

این کشور کالا صادر کرده است.
همچنین در همین زمان صادرات ایران به کویت با رشد 
۴۵ درصدی در ارزش و ۷۲ درصدی در وزن، به چهار میلیون و 
۳۶۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۶۵ میلیون دلار رسید و از سوی 
دیگر با وجود کاهش شــش درصدی در ارزش و ۱۴درصدی 

در وزن صادرات به قطر به ۷۸۳ هزار تن کالا و ۱۰۴ میلیون 
دلار به ثبت رســید. آمارهای گمرک حاکی از صادرات ۴۴ 
هزار تنی به ارزش ۵۶ میلیون دلاری به قرقیزستان، ۱۴ هزار 
تنی به ارزش ۲۰ میلیون دلاری به لبنان و ۱۷ هزار تنی به 
ارزش ۱۲ میلیون دلار به بلاروس در ۱۰ماهه امســال است. 
مجموع صادرات به این ۱۷ کشور ۶۲ میلیون و ۷۵ هزار تن 
به ارزش ۱۱ میلیارد و ۸۵۵ میلیون دلار رسید که رشد ۳۰ 
درصدی در ارزش و شش درصدی در وزن را نشان می دهد. 
در این میان از فروردین تا ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ صادرات ایران 
به چین با ۱۱ درصد رشــد در ارزش و هفت درصد رشد در 
وزن بــه ۲۳ میلیون و ۷۷۲ هزار تن به ارزش ۱۱ میلیارد و 
۸۵۵ میلیون دلار بود و در رابطه با هند نیز با وجود کاهش 
۲۴ درصدی در وزن، رشــد شش درصدی در ارزش به ثبت 
رســید که شامل ســه میلیون و ۸۴۴ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۴۷۴ میلیون دلار می شود. مجموع صادرات ایران به 
دو کشور چین و هند به ۲۷ میلیون و ۶۱۶ هزار تن به رازش 
۱۳ میلیارد و ۳۲۹ میلیون دلار رسید. گفتنی است، گمرک 
ایران به نفتی یا غیرنفتی بودن آمار صادرات اشاره ای نکرده 
 اما به نظر می رسد این گزارش صادرات از نوع غیرنفتی باشد.

در سال جاری صورت گرفت

صادرات ۳۸ میلیارد دلار کالای ایرانی به ۱۹ کشور جهان

علی رغم وعده رئیس  مجلس

تصویب طرح مالیات بر سوداگری باز هم به تأخیر افتاد

تسلیت

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سمند LX XU7 به شماره 
پــاک 528 ی 81- ایران 34 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1392 و 
 124K0252۶85 شماره موتور
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAAC9 1CC8DF۶ 3 8 4 4 5
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

مســجد صاحب الزمان)عج(  مهر 
واقع در خیابــان کمیل تقاطع 
خوش مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
 CDI125 موتورسیکلت ســاوین
به شــماره پاک 5۶5-24۶85 
به رنگ آبی مدل 1390 و شماره 
 *NDR125*03019824 موتور 
ســی  شا ه  ر شــما و 
NDR***125B90۶710۶ مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سایپا 131SL به شماره 
 پاک 54۶ ل 43- ایران 24 
بــه رنگ ســفید روغنی مدل 
موتــور  شــماره  و   1390
43۶۶313 و شــماره شاسی 
S1412290222192 مفقود 
شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های
مفقودی

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 
شــماره  بــه   131SE ســایپا 
 M13/5840333 موتــور 
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
NAS411100H1310554 به 
شماره انتظامی 8۶8 د ۶1 ایران 10 
به نام فوزیه جباری خواجه  ایم 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

همکار محترم جناب آقای مهندس مازیار سلطانی
با نهایت تأســف و تأثر ضایعه غم بار درگذشت مادر گرامیتان را خدمت شما و خانواده 
محترم تســلیت عرض نموده از خداوند متعال بــرای آن مرحومه مغفرت الهی و برای 

خانواده های داغدار صبر آرزومندیم.
اقتــداری-  ابراهیمی-جعفــری-  رمضانــی-  رئوفــی-   محمــدزاده- 
 ســخندان- هدایتی- میرآقایــی- محمدیان- میرعبدالهی- آبشــناس-
لطیفی- اللهیاری- مهدوی- پایامهر- رضا جعفری- حسام- خطیبی- جابانی- 
گرویی- حیدری- آزاد- سامانی -فاضلی- آریا توانا- نیکزاد- قاپچی-قدرتی .

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

۲۲/۲۷۵/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۲۰/۸۳۲/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۱۲/۹۸۰/۰۰۰نیم سکه
۸/۴۲۰/۰۰۰ربع سکه

۴/۵۱۰/۰۰۰گرمی
۱/۹۸۴/۱۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۰/۸۰۱دلار
۴۵/۲۳۵یورو
۵۱/۱۳۶پوند

۲/۲۰۰لیر ترکیه
۱۱/۳۴۶درهم امارات

۲۸/۵دینار عراق
بورس

۱/۶۸۷/۰۴۷شاخص کل بورس تهران
۵۲۳/۶۴۷شاخص هموزن

همکار محترم جناب آقای مازیار سلطانی
مصیبت درگذشــت مادر گرامیتان را تســلیت عــرض نموده و از 
خداونــد متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت واســعه الهی و 
برای شما و دیگر بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می نماییم.
سرپرست، مدیران و کارکنان موسسه کیهان

وزیر جهاد کشاورزی:

 40 میلیون نهال در هفته منابع طبیعی 
کاشته می شود

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۴۰ میلیون نهال در هفته 
 منابع طبیعی کاشته می شــود گفت: برای جلوگیری از ورود 
گرد و غبار از عراق و سوریه به کشور، طرح کاشت درخت باید 

از طرح ملی به طرحی فراملی و بین المللی تبدیل شود.
سیدجواد ساداتی نژاد در ستاد مردمی کاشت یک میلیارد درخت 
اظهار داشــت: جنگل کاری و کاشت درخت در دنیا از مطلوب ترین و 

رایج ترین راه حل ها برای حرکت به سمت ترسیب کربن است.
وی بر حفظ و توسعه منابع طبیعی با کاشت درخت برای اجرای 
دســتورالعمل های کاهــش کربن تاکید کرد و افــزود: به طور نمونه 
اقتصاد چین اقتصادی پرکربن اســت اما با کاشت میلیاردها درخت 
در »ترسیب« کربن پیشــتازانه اقدام می کند، البته برای این منظور 
سایر کشــورها از جمله کشورهای همسایه نیز به سمت درختکاری 

در حال حرکت هستند.
وزیر جهاد کشــاورزی به علاقه مندی ایرانیان به کاشت درخت از 
گذشــته  اشاره و بیان کرد: حمایت های مردمی پشتوانه ای قوی برای 
اجرای کاشت یک میلیارد درخت است و ما با کاشت درخت به کمک 
مردم در راستای افزایش پوشش گیاهی پیش خواهیم رفت، این طرح 
با عنوان »طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت« مقدمه ای برای 
کاشــت نهال بیشتر در کشور است و انتظار می رود بتوانیم به همراه 
مردم و ســایر بخش هایی که وظیفه کاشــت درخت را دارند، در این 
مسیر حرکت کنیم. وی افزود: صاحبان صنایع، معادن، نیروهای مسلح، 
شهرداری ها، بسیج، سازمان های مردم نهاد، دانش آموزان، انجمن های 
دانشجویی، هنرمندان، ورزشکاران و... می توانند نقش مهمی در عملیاتی 

کردن این طرح ایفا  کنند.
ســاداتی نژاد گفت: بالاترین میزان تولید نهال در نهالستان های 
کشــور ۴۰ میلیون نهال بود که امیدواریم با باز سازی نهالستان ها با 
کمک مردم، صاحبان صنایع و خیرین، ســالانه بیش از ۲۵۰ میلیون 

نهال در کشور تولید کنیم.
وی با بیان این که اگر بنا باشد در حدود ۴ سال یک میلیارد درخت 
کاشته شود، باید سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون نهال تولید کنیم، تصریح 
کرد: امسال در هفته منابع طبیعی باید ۴۰ میلیون نهال با مشارکت 
مردم بکاریم که نوعی رکورد اســت و در سال آینده به ۲۵۰ میلیون 

نهال می رسیم که هدف طرح است.
وزیر جهاد کشــاورزی از طراحی سامانه ای برخط به منظور رصد 
و پایش محل کاشــت درخت بر روی نقشه با نام شخص غرس کننده 
خبر داد. وی به دغدغه دانشــگاهیان و دوســتداران محیط زیســت 
درخصوص تامین آب برای کاشــت یک میلیارد درخت اشاره کرد و 
گفت: با تغییر فصل کاشــت، تولید گونه های جنگلی و چندمنظوره 
مقاوم با کم آبی، کاشت گونه های سازگار با اقلیم های مناطق، استفاده 
از آب سبز )بارندگی( و آب خاکستری )پسآب ها( و بهره گیری از علوم 
آبخیزداری در قالب مدیریت جامع حوزه های آبخیز، می توانیم به این 

مهم دست یابیم.
ساداتی نژاد یادآور شد: برای جلوگیری از ورود گرد و غبار از عراق 
و سوریه به کشــور، طرح کاشت درخت باید از طرح ملی به طرحی 

فراملی و بین المللی تبدیل شود.

رئیس  سازمان حسابرسی از اقدام وزارت اقتصاد 
در حذف امضای طلایی در تعیین صلاحیت حسابداران 

رسمی خبرداد.
به گزارش ایسنا، موســی بزرگ اصل با تشریح جزئیات 
تعیین صلاحیت حســابداران رسمی و حذف رانت مربوط به 
آن، گفت: آزمون تعیین صلاحیت حسابداران رسمی ایران، به 
صورت سالانه برگزار می شود و افرادی که می خواهند حسابرس 
شــوند علاوه بر سابقه شش سال کار باید در آزمون نیز قبول 
شوند. وی افزود: این مجوز، به نوعی پروانه فعالیت حسابرسی 
در بخش خصوصی محسوب می شود و مربوط به کسانی است 

که حق امضای گزارش حسابرسی را دارند.
رئیس  ســازمان حسابرسی اظهار کرد: در تبصره ۳ ماده 
۳ آیین نامه تعیین صلاحیت حســابداران رسمی امتیازی به 
مدیران کل دولتی با ۱۰ ســال سابقه فعالیت در حوزه های 
مالی داده شده بود، بدین شکل که آنها از شرکت در آزمون 
معاف می شدند. طبق اعلام وزارت اقتصاد، در تبصره ۳ ماده 

۳ این آیین نامه که در ۱۶ آبان ۱۳۸۹ توســط هیئت وزیران 
وقت تصویب شــده، آمده بود: »مدیران دستگاه های اجرایی 
که بعد از پیروزی انقلاب اســلامی ایران حداقل ۱۰ سال در 
ارتباط با امور حسابرسی، مالی، محاسباتی و مالیاتی تصدی 
داشــته باشند، به تشخیص هیئت و مشروط به داشتن سایر 
شرایط مذکور در این ماده از آزمون های موضوع این بند معاف 
خواهند بود.« البته در ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ هیئت وزیران وقت، 
عبارت »در سمت مدیرکل و بالاتر یا هم تراز آنان« را به عنوان 

قید جدید برای این تبصره اضافه کرد.
ایــن تبصره یــک تبعیض محــرز در تعیین صلاحیت 
حسابداران رسمی ایران بود، زیرا افرادی که سابقه حسابرسی 
دارند باید در آزمون شرکت کنند و افرادی که سابقه حسابرسی 

ندارند بدون آزمون این مجوز را دریافت می کردند.
آغاز اصلاحات ساختاری

رئیس  سازمان حسابرســی با اشاره به شروع اصلاحات 
ساختاری در حوزه حسابداری یادآور شد: حذف رانت تبصره 

۳، گام نخست برای این اصلاحات ساختاری محسوب می شود.
بزرگ اصل خاطر نشان کرد: با حمایت وزیر اقتصاد، گام 
اول اصلاحات از فیلتر ورود به حرفه حسابرسی آغاز شده و این 
رانت برای مدیران دولتی حذف شده است. وی ادامه داد: این 
اقدام، تبعیض و رانت را از بین می برد و باعث می شود جریان 

انتخاب حسابرس، یک جریان عادلانه شود. 
رئیس  ســازمان حسابرسی با تشریح جزئیات حذف این 
رانت گفت: با پیشنهاد وزارت اقتصاد، هیئت وزیران تبصره ۳ 

ماده ۳ این آیین نامه را به تازگی حذف کرده است.
بزرگ اصل بیان کرد: مقاومت های زیادی برای جلوگیری 
از حذف این رانت وجود داشت؛ به طوری که حتی پیشنهاد 
داده بودند که معرفی اعضای حسابداران و اعطای این امتیاز، 
در اختیار وزیر اقتصاد قرار گیرد که وزیر با آن مخالفت کرد 

و خواستار حذف این تبصره رانتی شد.
وی ادامه داد: در واقع وزارت اقتصاد و وزیر اقتصاد با حذف 
این رانت و امضای طلایی عملًا اصلاحات در حوزه حسابرسی 

را از خود شــروع کرده و راه را برای اصلاحات ساختاری در 
این بخش باز کردند.

رئیس  سازمان حسابرسی گفت: این رانت باعث شده بود 
افرادی که تجربه خاصی در حوزه حسابرسی نداشتند از این 
امتیاز اســتفاده کنند، این در حالی بود که هزاران نفری که 
در حوزه حسابرســی تجربه و تخصص داشتند از این امتیاز 

محروم بودند.
بزرگ اصل افزود: مفسده ای که این امتیاز ایجاد می کرد 
ایــن بود که برخی افراد با اســتفاده از این رانت، موسســه 
حسابرســی تاسیس کرده و گزارش های حسابرسی را امضاء 
می کردند، در حالی که عمــلًا فاقد صلاحیت تخصصی این 
کار هستند. چنین پدیده ای باعث افت کیفیت حسابرسی و 

بی عدالتی در جامعه می شود.
وی با اشاره به رفع تعارض منافع رئیس  سازمان حسابرسی 
درباره تداوم اصلاحات در حوزه حسابرسی، عنوان کرد: گام دوم 
اصلاحات در این بخش، تلاش برای رفع تعارض منافع است.

اقدام مثبت وزارت اقتصاد

حذف امضای طلایی در تعیین صلاحیت حسابداران رسمی

همکار محترم جناب آقای مازیار سلطانی
با نهایت تأسف و تألم درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده 
از درگاه پروردگار رحمان و رحیم برای آن مرحومه آمرزش و رحمت 
واسعه الهی و برای شما و دیگر سوگواران صبر و بردباری آرزومندیم.
مدیریت و کارکنان امور فنی و چاپ

با بروز سرمای کم سابقه اخیر در کشور و 
ایجاد مشکل گازی ، ملت ایران جلوه ای دیگر 
از مواسات و همدلی با یکدیگر و با مسئولین را 

به نمایش گذاشتند. 
به گزارش خبرنگارما،چند سالی بود که سرمای 
استخوان سوز زمستان به دلیل گرمای عجیب هوا به 
حاشیه رفته و جایش را زمستان معتدل گرفته بود. 
شــاید هم به همین دلیل برخی ها نعمت خدادادی 

گاز و گرمایش را چندان درک نمی کردند. 
سرمای کم سابقه و مصرف عجیب

اما امسال ناگهان از اواسط دیماه ،دمای هوا روبه 
کاهش نهاد هر روز سردتر و روز قبل می شد تا حدی 
که اواخر هفته گذشته دمای بیش از ۲۰استان کشور 
به زیر ۱۰-۱۵ صفر رسید و حتی در برخی شهرهای 
خراسان رضوی به زیر ۲۷درجه هم رسید.به موازات 
سرمای هوا،مصرف گاز هم تشدید می شد تا جایی که 
شرکت گاز در یکی از همان روزهای بسیار سرد هفته 
پیش خبرداد رکورد مصرف نزدیک به ۷۰۰میلیون 

مترمکعب گاز در یک روز شکسته شد. 
وزیــر نفت ماجرای آن ســرمای کم ســابقه و 
رکورد زنی مصــرف گاز را این گونــه توصیف کرد: 
»ســرمای کم سابقه ای داشتیم که بنده که نزدیک 
به ۳۳ ســال در صنعت نفت و گاز کشور هستم به 
این فرم تا حالا ندیده بودم. بر اســاس گزارش های 
هواشناســی در بیش از ۲۰ استان دما منهای ۱۰، 
۱۵ درجه داشتیم، این سرما در سراسر کشور بود و 
مستمر و پایدار بود. این باعث شد یک مصارفی رقم 
بخورد که تا به حال چنین مصارفی نداشتیم. امسال 
روز هایی را داشتیم که مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیر عمده، ۱۵۰ میلیون متر مکعب 
بیشتر از سال گذشته بود. ۱۵۰ میلیون متر مکعب 
گاز یعنــی معادل چهار یا پنج فاز پارس جنوبی که 

باید توسعه دهیم و تولید گاز داشته باشیم.«
خلاصه آن سرما و پیامد گازی اش سبب شد تا 
ماجرای افت فشار و در ادامه، قطع گاز در برخی نقاط 
و خصوصا تربت جام که در انتهای شبکه گازرسانی 
قرارداشت رخ دهد.هرچند حجم قطع گاز در مقایسه 
با جمعیت دهها میلیونی مشــترکان  اندک بود و به 
گفته اوجی،از ۲۳ میلیون مشترک در بخش خانگی 

و تجاری گاز فقط گاز ۱۷ هزار مشــترک قطع شد 
اما وزیر نفت تاکید کرد» قطع گاز یک مشترک هم 

برای ما یک مشترک است«.
به هرحال،طبیعی است قطع گاز آن هم در سرمای 
۱۰-۱۵درجه زیر صفر رنج فراوانی را به هموطنانمان 
در تربت جام و برخی نقاط دیگر تحمیل می کرد که 
این رنج نه برای مردم مومن و نوعدوست ایران و نه 
اغلب مسئولین مردمی دولت سیزدهم پذیرفتنی نبود.

مسئولان در »میدان«
لذا از همان لحظات اولیه تشــدید سرما و افت 
فشار، اوجی وزیر نفت به عنوان مسئول ارشد دولتی 
عازم خراســان شــد و از نزدیک و در »میدان« به 
مدیریت مشــکل پرداخت.این اتفاق کم ســابقه در 
حالــی رخ داد که در دولت قبل اکثرمســئولان به 
صورت ویدیویی به پیگیری امور می پرداختند حسن 
افتخاری، مدیرعامل شــرکت گاز اســتان خراسان 
رضوی در همین زمینه می گوید: »خراسان رضوی 
در زمســتان ســال های ۸۶ و ۹۲ نیز سابقه تجربه 
مشابه)قطع گاز( را داشته است؛ اما با این تفاوت که 
در آن دوران حتی یک کارشــناس نیز از مرکز برای 

بررسی موضوع اعزام نشد.«
خلاصه مدیریــت میدانی مســئولان دولت از 
رئیس جمهــور گرفته تا وزیــر نفت و مدیران گازی 
موجب شد تا دامنه مشکل تا حدودی کنترل شود 
و پایداری شبکه در حد فراوانی به وجود بیاید. مثلا 
آقای رئیسی در همان پنجشنبه سرد به طور سرزده 
به مرکز دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران رفت و 
از نزدیــک در جریان آخرین وضعیت توزیع گاز در 
سراسر کشور و اقدامات صورت گرفته جهت پایداری 
شبکه قرار گرفت. اوجی وزیر نفت هم که در منطقه 
بود همکارانش را در تربت جام و اســتان خراســان 
بســیج کرد تا بر توزیع سوخت مایع و بخاری های 
برقی نظارت کنند جالب اینکه به گفته او ازیک ماه 
و نیم پیش تقریباً در این مناطق بخاری، نفت سفید و 
کپسول ال. پی. جی دپو شده بود. از سوی دیگر وزیر 
همانجا دستور داد مطالعات برای احداث یک خط لوله 
از مشهد به تربت جام انجام شود تا به زودی عملیات 
تقویت این خط آغاز شود و مردم تربت دیگر مشکل 

قطع گاز را از سال آینده نداشته باشند. 

پویش مردمی »هر خانه یک اتاق گرم«
اما ماجرا فقط به تلاش مســئولان محدود نشد. 
مردم مومن ایران که همواره در طول ۴۴سال گذشته 
نشان داده اند در سختی ها و مشکلات کنار یکدیگر 
بوده اند این بار هم به میدان آمدند و با اجرای پویش 
»هر خانه یک اتاق گرم« به کاهش مصرف گاز کمک 

شایانی کردند.
تهرانی ها که تا پیش از این در جایگاه نخســت 
مصرف قرار داشــتند برای همدلــی با مردم خوب 
خراسان بیش از ۶میلیون مترمکعب گاز در یک روز 
صرفه جویی کردند. اصفهانی ها ،همدانی ها و خلاصه 
آحاد مردم بلافاصله به پویش مذکور پیوســتند و با 
خاموش کردن بخاری های اضافی و پوشیدن لباس 
گــرم در خانه ،جلوه ای دیگــر از همدلی و همکاری 
مردم و مســئولان به نمایش گذاشت. وزیر نفت در 
همین زمینه تصریح کرد پویش »هر خانه یک اتاق 
گرم« شــکل گرفت و مردم پای کار آمدند و کمک 
کردند و شبکه گاز پایدار شد. اوجی در ادامه بازهم 
تاکیــد کرد »پویش مردمــی هم خیلی کمک کرد 
به خصوص در استان های شمال شرق که هر خانه یک 
اتــاق گرم یا هر خانه یک بخاری.از مردم عزیز واقعاً 
تشکر می کنم همچنین از مردمی که واقعاً در بعضی 
از نقاط به خصوص در شمال شرق و خراسان رضوی 
و جنوب خراســان رضوی، در شهرستان تربت جام 
 دچار چالش شدند و قطعی گاز اتفاق افتاد عذرخواهی 

می کنم.«
البته همدلی مردم با هم و با مســئولان بار اولی 
نبود که صورت می گرفت همین دوسال پیش وقتی 
کرونا آمــد ملت ایران گل کاشــتند. چراکه وقتی 
غربی های به اصطلاح متمدن، محموله های ماسک را 
از یکدیگر سرقت می کردند و سر دستمال توالت با هم 
دعوا می کردند این جا؛ در ایران اسلامی، مردم بسیج 
شدند و بسته های فراوان ماسک پارچه ای دوختند و 
به رایگان به همدیگر دادند. ضدعفونی رایگان معابر 

و... نمونه دیگری از این جلوه باشکوه همدلی بود.
نتیجه شیرین همدلی 

خوشبختانه همدلی مردم در موضوع کمبود گاز 
هم نهایتا به سرانجام شیرینی ختم شد و دیروز وزیر 
نفت با تأکید بر این که شبکه سراسری گاز در کشور 

هم اکنون پایدار است، گفت: از صبح امروز )سه شنبه 
۲۷ دی ماه( گاز همه مشــترکان گاز در شهرستان 

تربت جام به طور کامل وصل شده است.
جواد اوجی در گفت وگو با بخش خبری ساعت ۱۴ 
با بیان اینکه امسال تولید گاز کشور نسبت به پارسال 
۱۳ تا ۱۵ میلیون مترمکعب افزایش یافته است، اعلام 
کرد: هم اکنون روزانه بیش از ۱۹۰ میلیون مترمکعب 
گاز به نیروگاه های سراسر کشور تحویل داده می شود 
و هیچ گونه قطعی برق در سراســر کشــور گزارش 
 نشده است. وی با اشاره به حل مشکلات تولیدی در 
فاز ۱۶ میدان مشترک گازی پارس جنوبی در ابتدای 
امسال، گفت: این فاز در سنوات گذشته هر ساله در 
فصل سرما با افت تولید روبه رو بود که خوشبختانه با 
تلاش کارکنان صنعت نفت این مشکل برای همیشه 

رفع شده است.
وقتی کار بلاتکلیف توتال را ایرانی ها انجام دادند

اوجی در گفت وگوی دیگری هم اظهار کرد بحث 
افزایش تولید گاز ان شــاءالله هم از میادین جدید و 
هم از تکمیل فاز های پارس جنوبی انجام خواهد شد؛ 
فاز ۱۱ پارس جنوبی نزدیک ۲۰ سال بلاتکلیف بود 
شــرکت توتال هم آمد، قرارداد های مختلف بسته 
می شد، اما هیچ اتفاق عملیاتی انجام نمی شد اما ظرف 
همین ۱۵، ۱۶ ماه همکارانمان در شرکت ملی نفت، 
شرکت پتروپارس ابتکار خوبی به خرج دادند و سکوی 
۱۲۳۰ را جابجا کردیم به روی فاز ۱۱؛ قول می دهم 
که ان شاءالله تا پایان امسال یا در همین زمستان فاز 

۱۱ را به بهره برداری برسانیم.
بحث حفظ نگهداشــت تولید را داشــتیم بحث 
ذخیره  ســازی که در دولت قبل متأســفانه شرکت 
ذخیره  سازی هم در حقیقت تعطیل شده بود وقتی که 
جناب آقای رئیسی سفری داشتند به خراسان رضوی ، 
آنجا عملیات اجرایی فاز دوم میدان ذخیره  ســازی 
شورجه را شــروع کردیم با شرکت داخلی، شرکت 
مپنا، بحث تقویت شــبکه را هم شروع کردیم. این 
را هم بگویم با توجه به گستردگی شبکه گازرسانی 
کشــور که نزدیک به ۴۸۰ هزار کیلومتر طول این 
شبکه گازرسانی است که واقعاً در دنیا بی نظیر است 
ان شاءالله تقویت می کنیم و اینکه همه مردم عزیز ما 

و همه مشترکین باید از نعمت گاز بهره مند شوند.


